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Šiandien bandžiau paskaičiuoti, keliuose susirinkimuose teko pabuvoti per 
paskutinį pastoriaus Maiklo Hovardo vizitą Lietuvoje. Dvigubus susirinkimus su 
mažomis pertraukomis skaičiuodamas kaip vieną, neskaičiuodamas atskirai maldos 
susirinkimų, įvairių kitų susitikimų, bendravimo, suskaičiavau devynis ar dešimt 
susirinkimų, nors iš tiesų jų buvo gal net penkiolika. 

Matydamas Dievo žmonių pasišventimą, tik÷jimą, tomis dienomis suvokiau, jog 
Dievo Dvasia n÷ra užgesinta ir J÷zus Kristus n÷ra tik tušti žodžiai, ar forma be j÷gos, 

bet meil÷, teikianti tikrą vilt į kiekvienam tikinčiajam. Labiausiai jaudina ir stiprina Kristus kituose. 
Taip, ta pati Dvasia, tačiau Jis, papildantis mus per vienas kitą, yra stiprinantis, gyvas. 

Dievo žmonių branda, savo pašaukimo ieškojimas, arba tikslo siekimas sekant Kristumi iš tiesų 
įkvepia. Praeina laikas, kai Dievo vaikai remiasi tik žmogumi, bet iš pat pradžių pasikliauna Dievu 
savyje, o paskui ir, Dievo valia, žmogumi. Kai supranti, matai Dievo patepimą, vaisius žmon÷se, tau 
nesunku laikyti kitą aukštesnį už save, nes Kristus aukštinamas, o tai ir tavo tikslas Dieve. 

Atsimenu vieno tarnautojo žodžius kai jis prieš dešimtmetį tarnavo Lietuvoje, tuometiniuose 
sporto rūmuose. Tada jis išsak÷ žodžius, kurie aktualūs ir šiandien: „Net būdami pripildyti Šventosios 
Dvasios, jūs būsite veikiami religijos“. Tada tuos žodžius tu gal supratai vienaip, o  dabar kitaip, bet iš 
tiesų, meldžiantis prieš šiuos susirinkimus 2009 metais, jaučiau ir supratau, jog tai aktualu ir dabar. 
Pirmiausiai asmeniniame lygyje, o paskui ir kituose, nes kiekvienas Dievo vaikas asmeniškai susiduria 
su „mirtį nešančia“ forma, raide. Mąstydamas, kod÷l Dievui tai taip aktualu, supratau, kad daro įtaką 
būtent santykis į religiją, formą. Prisiminiau, jog pirmas įstatymas ir yra: „Netur÷k kitų dievų šalia 
Manęs“  (Iš 20, 3). Tas įstatymas įrašytas mūsų širdyse Kristuje. Mes išpildom jį, tod÷l Dievui tai labai 
svarbu, gal būt svarbiausia, jei tas įsakymas yra pirmas. Mes visi savo protuose turime tam tikrą Dievo 
paveikslą, kuris remiasi patirtimi, mokymu, aukl÷jimu, visuomen÷s, taip pat ir krikščionyb÷s įtaka ir 
t.t. Tod÷l ir yra tiek daug skirtumų, „galvų guldymų“ už tikrą, gryną tik÷jimą. 

Tai kaip gi galime būti viena Kristuje, ar tai įmanoma? Iš tiesų, Kristuje ne tik įmanoma, ar reikia 
būti viena. Kristuje mes esame viena ir to nereikia mistifikuoti, ar įtempiant „proto j÷gas“ ir visas kitas 
j÷gas, vienytis. Tai reikia pamatyti, bet tik širdies akimis, tačiau kai neb÷ra širdies tik÷jimo, neb÷ra ir 
širdies akių. Tačiau tikrai, ačiū Dievui, tomis dienomis aš mačiau, sutikau Kristų žmon÷se, papildantį 
mane, praturtinantį, apsaugantį nuo mirtį nešančios religijos. 

Pastorius Kęstutis Eimutis 
 

Pastoriaus Maiklo Hovardo viešnag÷s metu, Jo pamoksluose daug 
d÷mesio buvo skiriama Dievo karalystei. Mes ten praleisime visą amžinybę, 
o apie ją mažai ką žinome. J÷zus at÷jo, kad įkurtų Savo karalystę manyje ir 
tavyje, mūsų viduje. Jo karalyst÷ nesusijusi su teritorija, bet ji susijusi su 
j÷ga ir valdžia.  

Apreiškimo knygos 12, 9-10 pasakyta: „Taip buvo išmestas didysis 
slibinas, senoji gyvat÷, vadinamas Velniu ir Š÷tonu, kuris suvedžioja visą 

pasaulį… Dabar at÷jo mūsų Dievo išgelb÷jimas, GALYBö, KARALYSTö ir JO KRISTAUS VALDŽIA, 
nes buvo išmestas mūsų brolių kaltintojas…“ Š÷tonas.  

Atkreipkime d÷mesį į žodį „nes“. Šetonas palieka kokią nors vietą, nes ten ateina Dievo 
karalyst÷. Kai fariziejai J÷zaus paklaus÷, kada ateis Dievo karalyst÷, J÷zus atsak÷: „Dievo karalyst÷ 

Taip sako Viešpats, kuris sukūr÷ žemę, sutv÷r÷ ją ir pad÷jo 
pamatus, Viešpats yra Jo vardas: ‚Šaukis manęs, tai 
išklausysiu tave ir parodysiu tau didelių bei nesuvokiamų 
dalykų, apie kuriuos nieko nežinai‘ (Jer 33,2-3). 
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neateina regimai. Niekas nepasakys: ‚Žiūr÷k ji čia‘, arba: ‚Žiūr÷k ji  ten!‘ Nes štai Dievo karalyst÷ yra 
tarp jūsų“ (Lk 17, 20-21). Kaip tai susiję su mumis? Apr 1, 5-6 sakoma: „…Tam, kuris pamilo mus ir 
nuplov÷ savo krauju mūsų nuod÷mes, ir padar÷ iš mūsų KARALYSTĘ bei kunigus savo Dievui ir T÷vui, 
Jam šlov÷ ir galyb÷ per amžių amžius!“ Viešpats nori, kad bažnyčia atstovautų Jo karalystei. Visas 
bažnyčios darbas valdomas Dievo karalyst÷s principu.  

Pastorius Maiklas Hovardas kalb÷jo: „…Norint gyventi Dievo karalyst÷s principais, mes 
tur÷sime atsisakyti žemiškos karalyst÷s principų. Tur÷sime palikti tautinę kultūrą ir jos paveldo 
likučius. J÷zus nepažad÷jo, kad gyvenimas su Juo bus lengvas. Jis įsak÷ paimti savo kryžių. O tai gali 
kainuoti viską šiame gyvenime. Jei esame įsitvirtinę šioje karalyst÷je, tai niekuomet nepaveld÷sime Jo 
karalyst÷s. Jis at÷jo, kad grąžintų tavo šlovę į Dangų. D÷l to mes buvome sukurti pagal Jo atvaizdą ir 
pavidalą. Kokioje realyb÷je mes, krikščionys, šiandien gyvename? Šio pasaulio, ar Dangiškosios 
karalyst÷s realyb÷je? Mes visi žinome, kad Dangaus karalyst÷ yra: TEISUMAS, RAMYBö ir 
DŽIAUGSMAS Šventojoje Dvasioje. Kiekvienas užduokime sau klausimą, ar turime Kristaus 
teisumą, (ar vis dar pasiimam dalį nuopelnų sau, kad gražiai pamokslaujame?). Ar turime Kristaus 
ramybę (J÷zus, palikdamas šį pasaulį pasak÷: „Aš palieku jums ramybę, duodu jums SAVO RAMYBĘ“ 
(Jn14, 27). Ar turime Jo džiaugsmą? „Juk džiaugsmas tai j÷ga, tai Dievo DOVANA, tai perlas iš 
Viešpaties lobyno. Mes turime daugiau linksmyb÷s širdyje, nei tie, kur turi daug javų ir vyno.“ 
(Tekstas paimtas iš giesm÷s „Dievo karalyst÷ yra“).  

Dangiškasis T÷vas nori būti Tas, kuriame mes „gyvename, judame ir esame“. 
 

Djakon÷ Aldona Kavaliauskien÷ 
 

Brangieji, didelis džiaugsmas ir palaiminimas buvo šis pastoriaus Maiklo vizitas 
Lietuvoje. Pati aktualiausia ir svarbiausia tema kiekvienam, pati mįslingiausia tema, 
tai, apie ką suvokiame tik apčiuopomis. Apie kurią netikintys sako: „Jeigu sugrįžtų kas 
nors iš mirusių ir papasakotų, tai patik÷čiau“. O tačiau jie tikrai nepatik÷tų, nes ir J÷zus 
savo palyginime apie turtuolį ir Lozorių pasakojo, kai turtuolis praš÷ nusiųsti Lozorių 
pas jo brolius, kad tie atgailautų: „...‚Ne, t÷ve Abraomai! Bet jei kas iš mirusiųjų nueitų 

pas juos, jie atgailautų!' Tačiau Abraomas tar÷: ‚Jeigu jie neklauso Moz÷s ir pranašų, tai nepatik÷s, 
jei kas ir iš numirusių prisikeltų'“  (Lk 16, 30-31). Kiekvienas nori tik÷ti tik gražia amžinybe ir 
persekioja bei žudo pranašus, kai jie skelbia, kad ateina bausm÷ už nuod÷mes. 

Paskutiniu metu tai vienur, tai kitur randu liudijimų apie tai, jog kažkas pabuvojo Dangaus 
karalyst÷je. Vienus Viešpats paima miego metu, kiti maldos metu įeina į tokį Viešpaties artumą, kad 
jiems tampa atverti pasl÷pti Viešpatyje dalykai, kiti miršta ir Viešpats juos sugrąžina atgal, prikelia, 
kaip prik÷l÷ savo draugą Lozorių Naujajame Testamente, kad liudytų apie tai, ką mat÷ „anapus“. Iš to 
suvokiame, kad laikas trumpas ir Dievas nenori, kad mes liktume nežinioje. Jis įvairiausiais būdais 
mums apie tai kalba.  

Pastorius Maiklas taip pat liudijo apie tai, kaip moteris, kurios vardas Katerina, kalb÷jo jam apie 
Dievo karalystę, kurioje ji pabuvojo sapne. Ji buvo ištikima Maiklo namų prižiūr÷toja. Berašt÷ moteris, 
kuri labai nor÷jo viską žinoti apie Dangaus karalystę, labai myl÷jo Viešpatį, buvo kaip tas ištikimas 
tarnas, kuris gerai prižiūr÷jo namus, laukdamas savo Šeimininko. Ji papraš÷, kad pastorius jai nupirktų 
didelę Biblij ą, nors skaityti nemok÷jo, ir visados ją nešiojosi su savimi. Kartą, kai pastorius Maiklas 
pamokslavo apie Dangaus karalystę, Katerina pašoko ir džiaugdamasi prad÷jo šlovinti Dievą, 
sakydama: „Ar tai šitoje mano knygoje taip parašyta, pastoriau? Mane Dievas naktį buvo pa÷męs pas 
save ir aš mačiau angelus, kurie stat÷ namą. Kai paklausiau, kieno tas namas, jie atsak÷, kad tai man 
stato namus, kuriuose aš gyvensiu amžinyb÷je. Pastoriau, mano namai, kuriuos man stato angelai, ir 
didesni ir gražesni už jūsų!“ Ji prad÷jo šokti iš džiaugsmo per patį susirinkimą. Pra÷jus dviem 
savait÷m, Katerina mir÷ ir iškeliavo pas T÷vą į jai pastatytus gražius ir erdvius namus.  

Iš tiesų Viešpats pats sak÷: „Mano T÷vo namuose daug buveinių. Jeigu taip nebūtų, ar būčiau 
jums pasakęs: ‚Einu jums vietos paruošti‘? Kai nu÷jęs paruošiu, v÷l sugrįšiu ir jus pas save pasiimsiu, 
kad jūs būtum÷te ten, kur ir Aš“ (Jn 14, 2-3). 

J÷zaus at÷jimo į žemę tikslas ir buvo įtvirtinti Dangaus karalystę žem÷je, žmonių širdyse. Ji yra 
mumyse! Nereikia raketų, kad ją pasiektum, nereikia šviesmečių, kad į ją nuskristum, ji čia pat, mūsų 
širdyse. Tai stulbinanti naujiena! D÷l jos verta šokti iš džiaugsmo ir šlovinti Viešpatį! Jis JAU pa÷m÷ 
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mus iš čia ir perk÷l÷ į šviesos karalystę, ar to nejauti? Kai gimei iš Šventosios Dvasios, Dangaus 
karalyst÷ buvo patalpinta į tave, brangus broli, sesuo, ir mes buvome panardinti į ją! Priimk šią dovaną 
iš savo dangiškojo T÷vo! Jis niekuomet tavęs nepalieka! Jis ištikimas! Jis n÷ra toks, kaip žmogus, kuris 
pasako, o po to apsigalvoja! Tačiau tai tik tiems, kurie yra Jo: „Iš tiesų, iš tiesų sakau tau: jei kas 
negims iš naujo, negal÷s reg÷ti Dievo karalyst÷s“ (Jn 3, 3). Dangaus karalystę mes, gimdami iš naujo, 
matome, į ją įeiname, gimdami iš vandens ir prad÷dami gyventi Karalyst÷s principais ir ją  
paveldime, kai tampame Kristaus prigimties dalininkai bei naudojame jos suteiktą valdžią: „Tuomet 
Karalius tars stovintiems dešin÷je: ‚Ateikite, mano T÷vo palaimintieji, paveld÷kite nuo pasaulio 
sukūrimo jums paruoštą karalystę!“ (Mt 25, 34). Dauguma tik pamato Dangaus karalystę, tik keletas į 
ją įeina, dar mažiau ją paveldi. Tai kilimas aukštyn.  O tam, kad gal÷tum kilti aukštyn, turi mirti viskas, 
kas trukdo tam kilimui. Kuo daugiau miršti sau, tuo geriau suvoki, kad esi tos karalyst÷s paveld÷tojas. 

Žem÷s karalyst÷ yra mažutis Dangaus karalyst÷s atspindys. Kaip žem÷je tam tikri d÷sniai, arba 
principai įveda tvarką ir valdo žmonių visuomenę, taip ir Danguje yra d÷sniai, kurių privalu laikytis. 
Bet kurioje valstyb÷je galioja tam tikra tvarka, paimkime, kad ir vairavimą. Vienur dešine kelio puse, 
kitur kaire. Jeigu kažkas tai ignoruotų, būtų katastrofa. Mes gi esame karalyst÷je, kuri n÷ra valgymas ir 
g÷rimas, bet ramyb÷ ir džiaugsmas Šventojoje Dvasioje. J÷zus sako: „Tod÷l sakau jums: nesirūpinkite 
savo gyvybe, ką valgysite, n÷ kūnu, ką vilk÷site. Gyvyb÷ svarbesn÷ už maistą, o kūnas už drabužį. 
Įsižiūr÷kite į varnus. Jie nei s÷ja, nei pjauna, neturi nei sand÷lių, nei kluonų, ir Dievas juos maitina. 
Jūs nepalyginamai vertesni už paukščius!“  (Lk 12, 22-24). 

Irena Zimnickien÷ 
 

 
 

Karalių Karalius sugrįžta, ruoškim÷s Jo sugrįžimui! 
 

Besilankydama Izraelyje, gyvenau pas švedų misionierę Sigrid. Noriu dabar papasakoti apie 
Sigrid  tarnavimą Jeruzal÷je. Ji, besimokydama Jeruzal÷s universitete bei gyvendama arabų rajone ant 
Alyvų kalno, turi unikalią galimybę tarnauti tiek žydams, tiek arabams. Jau antrus metus Sigrid 
organizuoja Alyvų kalno arabų vaikams Kal÷dines evangelizacijas. Pra÷jusiais metais švęsti J÷zaus 
gimtadienio pas ją susirinko daugiau kaip 70 vaikų, Sigrid tur÷jo puikią galimybę jiems papasakoti 
apie J÷zaus Kristaus – Gelb÷tojo gimimą ir paaiškinti, ką reiškia išgelb÷jimas. Visi, norintys dalyvauti, 
netilpo, tod÷l švent÷ buvo organizuota net tris kartus, taip pat vaikai gavo ir kal÷dinių dovan÷lių. Sigrid 
labai džiaug÷si puikiai pra÷jusiais renginiais, ypač tuo, kad mažųjų širdyse buvo pas÷tos Gerosios 
naujienos s÷klos. Sigrid turi troškimą surinkti savo namuose maldai ir žodžio studijom slaptai tikinčius 
J÷zumi arabus, kurie gyvena aplinkui. 

Sigrid taip pat turi gerą galimybę liudyti J÷zų asmenin÷s konsultacijos su universiteto 
profesoriais metu, dažną kartą jie patys išprovokuoja pokalbius apie krikščionybę ir J÷zaus mokymą. 
Dauguma Izraelio akademin÷s visuomen÷s jau yra nusivylę savo žmogiškomis pastangomis sukurti 
s÷kmingą ir klestinčią valstybę. Jie pradeda suvokti, kad atsidūr÷ aklaviet÷je, kai kurie iš jų nusivylę 
palieka šalį, kiti kritikuoja patys save bei vienas kitą ir tik politikai bei keletas dar jaunų idealistų 
deklaruoja turį iliuzijų, kad išk÷lus bendras humanistines vertybes yra galimas bendras taikus 
sugyvenimas. Tačiau realistų, suvokiančių žmogiškų pastangų beviltiškumą, vis daug÷ja, o tai jau yra 
geras ženklas, nes nusivylus savimi telieka pakelti akis į Dievą ir šauktis Jo malon÷s. 
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Du kartus man teko dalyvauti Jeruzal÷s žydų mesijin÷s bažnyčios tarnavimuose, kuriai 
priklauso ir Sigrid. Ypač buvo džiugu ten susitikti savo pirmąjį pastorių Albertą ir jo žmoną Heli (jie 
išvyko į Izraelį iš Estijos, Tartu miesto), jie abu tarnauja šioje žydų mesijin÷je bažnyčioje. Albertas – 
Biblijos mokyklos dekanas, Heli d÷sto šioje mokykloje ir dar dirba bažnyčios administracijoje. Jie 
pasakojo apie tai, kad krikščioniškos žydų bažnyčios Izraelyje patiria persekiojimus iš rabinų bei 
religingų žydų. Tik÷tina, kad tarp jų daug yra tų, kurie iš uolumo d÷l Abraomo, Izaoko ir Jokūbo 
Dievo persekioja gyvojo Dievo bažnyčią. Tikiu, kad kaip ir Sauliui, kuris persekiojo bažnyčią, bet 
v÷liau, atsivertęs, tapo uolus J÷zaus tarnas, J÷zus turi būdų, kaip jiems apreikšti savo šviesą.  

Mes, krikščionys, tur÷tume užtarti savo brolius ir seseris Kristuje – J÷zaus bažnyčią Izraelyje, 
kad ji atliktų tą pašaukimą, kuris skirtas jai šiais, paskutiniaisiais laikais. Reikalingos maldos ir už tuos 
žmones Izraelyje, kurie pasimetę, nusivylę, praradę vilt į ir ieško gyvojo Dievo. Gyvename labai 
įdomiais, per÷jimo į tūkstantmet÷s karalyst÷s periodą, laikais – gimdymo sąr÷miai jau yra prasid÷ję ir 
ateityje jie tik dažn÷s ir bus vis intensyvesni. Karalių Karalius grįžta, ruoškime Jo sugrįžimą! 

 
Daugal÷ Bagdanavičiūt÷  

 
     Kviečiame pasinaudoti puikia galimybe dalyvauti „Gyvenimo Žodžio“ bažnyčios (Švedija) 
organizuojamoje kelion÷je į Izraelį. Kelion÷ vyks 2010 m. rugpjūčio 31-rugs÷jo 8 dienomis 

Kelion÷s programa 
1 diena: antradienis, rugpjūčio 31 d. Atvykimas į Tel Avivą, Ben Guriono oro uostą. Apsistojimas viename 
Jeruzal÷s viešbučių; Vakarien÷ viešbutyje 

2 diena: trečiadienis, rugs÷jo 1d. Alyvų kalnas – vieta, kur grįš J÷zus; Getseman÷s sodas – J÷zaus maldos vieta; 
Dovydo miestas – kasin÷jimai karaliaus Dovydo mieste;Kapas sode – J÷zaus kapas tuščias! Aukštutinis kambarys – 
vieta, kur  nuženg÷ Šventoji Dvasia  
Susirinkimas su pastoriu U. Ekmanu 
3 diena: ketvirtadienis, rugs÷jo 2 d. Pietų sienа – pagrindinis į÷jimas į šventyklą J÷zaus laikais;Senoji Jeruzal÷ 
žydų kvart., Kardo, Plačioji siena, Raudų siena ;„St. Peter Galicantu“ bažnyčia – čia Petras išsigyn÷ J÷zaus 
Bet Jamal – vienuolių, pasišventusių maldai,vienuolynas;  

      Vakarinis susirinkimas su pastoriu U. Ekmanu 
4 diena: penktadienis, rugs÷jo 3 d.  Yad Vashemas – Holokausto atminimas; Izraelio muziejus – Negyvosios jūros 
radiniai, Jeruzal÷s modelis; Ein Keremas – Jono Krikštytojo gimimo vieta; 
Koncertas, kuriame dalyvauja garsūs pasaulyje atlik÷jai  
5 diena: šeštadienis, rugs÷jo 4 d.  Konferencija 
6 diena: sekmadienis, rugs÷jo 5 d.  Negyvoji jūra – maudymasis druskingame vandenyje; Batbara – tradicin÷ 
krikšto vieta ;Tiberija – J÷zaus laikų Galil÷jos sostin÷ 
7 diena: pirmadienis, rugs÷jo 6 d.  Galil÷jos ežeras- vieta, kur vyko daug stebuklų!  
Keltas nuplukdins mus į kitą krantą, kur vyks susirinkimas su pastoriumi Ulfu Ekmanu. Atsimainymo kalnas – 
Kalno pamokslo vieta;Kapernaumas – miestas, kuriame gyveno J÷zus;Tabgha – čia įvyko duonos padauginimo 
stebuklas;Vandens krikštas Jordano up÷je – tiems, kurie niekad nebuvo krikštyti vandenyje  
Bet Šin – koncertas amfiteatre 
8 diena: antradienis, rugs÷jo 7 d. Mitcpe Šalom – gražus vaizdas į Galil÷jos ežerą; Mensa Kristi – vieta, kur 
prisik÷lęs J÷zus valg÷ su savo mokiniais; Popiet÷ – laisvalaikio,  maudymosi laikas; Atsisveikinimo vakarien÷ 
9 diena: trečiadienis, rugs÷jo 8 d.  Nazaretas –  Gerosios naujienos bažnyčia; Išvykimas 

  
Bendra kelion÷s informacija:  Kelion÷s kaina (be l÷ktuvo bilietų):  
1080 USD ~ 2500 lt arba 1575 USD ~ 3652 lt (priklausomai, kokį viešbučio variantą – brangesnį ar pigesnį, 
pasirinksite) 
Piniginis Izraelio vienetas – šekelis. Oro temperatūra apie +30С.  
Į kelion÷s kainą įeina: Dviviečiai kambariai; 5 naktys Jeruzal÷je; 3 naktys Tiberijoje; Pusryčiai ir vakarien÷ 
(pietūs neįtraukti); 1 didelis butelis vandens; konferencija, seminarai, gidai, autobusai, vežantys į ekskursijas. 
 
(D÷l išsamesn÷s informacijos kreipkit÷s į Editą Didenkienę: tel.: 8 616 80982) 

 
 
Koordinatorius Vaclovas Jočys (mob. tel.: 8-687 75232; el. paštas: vaclovas.jocys@gmail.com) 
Leidinį paruoš÷ Irena Zimnickien÷ (mob. tel.: 8-673 10644; el. paštas: irenazim@gmail.com) 
 


